
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 137,148,576 130,834,809 6,313,767

500 보조금 137,148,576 130,834,809 6,313,767

510 국고보조금등 117,054,702 113,385,959 3,668,743

511 국고보조금등 117,054,702 113,385,959 3,668,743

511-01 국고보조금 75,096,039 75,733,979 △637,940

[ 일반회계 ] 75,096,039 75,733,979 △637,940

< 주민복지실 > 36,148,757 36,359,123 △210,366

○ 기초생활보장 생계급여 4,754,400 4,952,300 △197,900

○ 기초생활보장 해산장제 급여 47,640 44,640 3,000

○ 정부양곡할인 85,224 57,514 27,710

○ 장애인 의료비 지원 63,361 29,726 33,635

○ 장애인 활동지원 급여 311,950 381,950 △70,000

○ 장애인 일자리지원(복지일자리) 72,765 68,040 4,725

○ 발달재활서비스 바우처 지원 65,673 61,992 3,681

○ 노인양로시설 운영지원 368,706 366,330 2,376

○ 노인일자리사업 1,239,774 1,055,499 184,275

○ 독거노인 및 중증장애인 응급안전 돌봄사업

357,482 369,315 △11,833

○ 단기가사서비스 지원 0 353 △353

○ 노인돌봄기본서비스 397,859 395,467 2,392

○ 전기자동차 보급 및 충전인프라 구축사업 14,000 0 14,000

○ 내일키움 통장 19,120 28,500 △9,380

○ 희망키움 통장 17,579 55,770 △38,191

○ 자활근로사업 914,613 890,496 24,117

○ 긴급복지 지원사업 229,175 182,884 46,291

○ 보육교직원 인건비 지원 1,461,543 1,510,114 △48,571

○ 보육교직원 처우개선지원 160,657 157,682 2,975

○ 영유아 보육료 지원 1,132,489 1,315,804 △183,315

< 미래산업과 > 12,500 158,500 △146,000

○ 지역산업 맞춤형 일자리사업 0 146,000 △146,000

< 친환경농업과 > 17,836,897 17,766,568 70,329

○ 농촌공동체회사 우수지원사업 100,000 200,000 △100,000

○ 들녘경영체 육성사업 470,000 270,000 200,000

○ FTA 기금 과수고품질 시설현대화 사업 0 36,000 △36,000

경정 4,754,400,000원

경정 47,640,000원

경정 85,224,000원

경정 63,361,000원

경정 311,950,000원

경정 72,765,000원

경정 65,673,000원

경정 368,706,000원

경정 1,239,774,000원

경정 357,482,000원

경정 0원

경정 397,859,000원

14,000,000원

경정 19,120,000원

경정 17,579,000원

경정 914,613,000원

경정 229,175,000원

경정 1,461,543,000원

경정 160,657,000원

경정 1,132,489,000원

경정 0원

경정 100,000,000원

경정 470,000,000원

경정 0원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 특용작물(인삼)생산시설 현대화 0 10,000 △10,000

○ 특용작물(버섯,녹차)생산시설 지원사업 0 8,000 △8,000

○ 고추비가림 재배시설 지원사업 0 11,880 △11,880

○ 주산지 GAP 안전성 분석비지원 62,706 59,160 3,546

○ 쌀직불사업관리 및 운영 0 30,150 △30,150

○ 농업기계등화장치 부착지원사업 14,000 0 14,000

○ GAP 인증농가 안전성 검사비 6,043 4,830 1,213

○ 가뭄피해 복구비 47,600 0 47,600

< 환경축산과 > 584,949 818,822 △233,873

○ 야생동물 피해예방사업 2,147 0 2,147

○ 액비저장조 설치 지원사업 0 20,000 △20,000

○ 정화개보수(액비순환)사업 0 200,000 △200,000

○ 돼지 써코바이러스 백신지원 14,580 18,000 △3,420

○ 가금농가 질병관리 컨설팅 지원사업 9,000 6,000 3,000

○ 축산차량 무선위치인식장치통신료지원(농가차량)

13,068 13,959 △891

○ 구제역 예방백신 구입 111,420 127,089 △15,669

○ 작은벌집딱정벌레감염증 방역약품 구입 960 0 960

< 해양산림과 > 3,933,719 3,821,799 111,920

○ 산림재해일자리(산사태현장예방단) 8,920 0 8,920

○ 산림서비스 도우미 19,055 16,055 3,000

○ 목재산업시설 현대화사업 100,000 0 100,000

< 문화관광과 > 3,533,081 3,632,769 △99,688

○ 문화재 재안안전 관리사업 0 40,098 △40,098

○ 자연유산 민속행사 0 3,500 △3,500

○ 문화재 재난방지 시설 구축 0 94,000 △94,000

○ 문화재 방재시설 유지관리 지원 0 21,000 △21,000

○ 전통한옥체험 프로그램 운영사업 0 50,000 △50,000

○ 문화관광 해설사 활동비 0 16,390 △16,390

○ 강진푸소체험(지역단위농어촌 관광시스템) 70,000 0 70,000

○ 문화가 있는 날 작은음악회 27,000 0 27,000

○ 꿈다락 토요문화학교 예술감상교육 19,000 0 19,000

○ 문예회관 문화예술 교육 프로그램 9,300 0 9,300

< 지역개발과 > 438,868 428,368 10,500

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 62,706,000원

경정 0원

14,000,000원

경정 6,043,000원

47,600,000원

2,147,000원

경정 0원

경정 0원

경정 14,580,000원

경정 9,000,000원

경정 13,068,000원

경정 111,420,000원

960,000원

8,920,000원

경정 19,055,000원

100,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

70,000,000원

27,000,000원

19,000,000원

9,300,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 사업발굴을위한 사업개발비(시군특화)사업 10,500 0 10,500

< 안전건설과 > 4,045,822 3,595,822 450,000

○ 한발대비 용수개발사업(국비) 450,000 0 450,000

< 보건소 > 436,585 434,275 2,310

○ 저소득층 여성청소년 생리대 지원사업 2,310 0 2,310

< 농업기술센터 > 590,868 585,940 4,928

○ 쌀소득보전 직접지불제 사업 토양검사 재료 4,928 0 4,928

< 상하수도사업소 > 5,071,000 5,069,000 2,000

○ 강진하수처리장 융자원리금 상환 396,000 394,000 2,000

< 스포츠산업단 > 0 600,000 △600,000

○ 종합운동장 우레탄 트랙 0 600,000 △600,000

10,500,000원

450,000,000원

2,310,000원

4,928,000원

경정 396,000,000원

경정 0원

511-02 지역발전특별회계보조금 32,064,301 31,838,368 225,933

[ 일반회계 ] 32,064,301 31,838,368 225,933

< 주민복지실 > 650,394 633,120 17,274

○ 지역자율형 사회서비스 투자사업 541,194 523,920 17,274

< 친환경농업과 > 1,134,635 1,080,230 54,405

○ 6차산업 연계 패키지 지원사업 150,000 100,000 50,000

○ 1읍면1푸른들 시범지구 조성사업 106,235 101,830 4,405

< 해양산림과 > 4,951,392 4,960,312 △8,920

○ 산림재해일자리(산사태현장예방단) 0 8,920 △8,920

< 지역개발과 > 1,008,126 838,126 170,000

○ 남포지구 새뜰마을 사업 170,000 0 170,000

< 보건소 > 312,854 319,680 △6,826

○ 지역행복생활권 선도사업 270,134 276,960 △6,826

경정 541,194,000원

경정 150,000,000원

경정 106,235,000원

경정 0원

170,000,000원

경정 270,134,000원

511-03 기금 9,894,362 5,813,612 4,080,750

[ 일반회계 ] 9,894,362 5,813,612 4,080,750

< 주민복지실 > 480,020 488,820 △8,800

○ 한부모가족 아동양육비 지원 42,528 43,776 △1,248

○ 한부모가족 중고등학생 학용품비 지원 2,752 6,400 △3,648

○ 청소년 한부모 자립지원 2,040 3,264 △1,224

○ 한부모가족 추가 아동 양육비 지원 200 2,880 △2,680

< 미래산업과 > 146,000 0 146,000

○ 지역산업 맞춤형 일자리사업 146,000 0 146,000

< 친환경농업과 > 1,446,724 428,155 1,018,569

경정 42,528,000원

경정 2,752,000원

경정 2,040,000원

경정 200,000원

146,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 쌀직불사업관리 및 운영 30,150 0 30,150

○ FTA 기금 과수고품질 시설현대화 사업 26,549 0 26,549

○ 특용작물(버섯,녹차)생산시설 지원사업 8,000 0 8,000

○ 특용작물(인삼)생산시설 현대화 10,000 0 10,000

○ 고추비가림 재배시설 지원사업 11,880 0 11,880

○ FTA피해보전 직불제 2,016 0 2,016

○ 원예시설 현대화사업 698,129 428,155 269,974

○ 수출전문 스마트팜 온실신축사업 660,000 0 660,000

< 환경축산과 > 4,847,781 3,424,556 1,423,225

○ 조사료생산 기반확충사업(경영체) 0 613,802 △613,802

○ 조사료생산 전문단지 지원사업 908,200 1,596,052 △687,852

○ 학생승마 체험사업 26,170 34,000 △7,830

○ 공동방제단 운영지원(재료비) 50,638 87,575 △36,937

○ 공동방제단운영(운영비) 43,033 0 43,033

○ 조사료생산기반확충사업 507,800 0 507,800

○ 전문단지조성용 퇴비액 지원 272,000 0 272,000

○ 전문단지조성용 기계장비구입지원 240,000 0 240,000

○ 전문단지조성용 종자구입 105,652 0 105,652

○ 조사료생산용 종자구입 76,002 0 76,002

○ 전문단지조성용 입모중파종지원 37,800 0 37,800

○ 조사료 품질관리지원 32,400 0 32,400

○ 조사료생산용 기계장비구입 지원 40,000 0 40,000

○ AI살처분 농가 생계안정비 지원 25,714 0 25,714

○ 정화개보수(액비순환)사업 3,000 0 3,000

○ AI 소득안정자금 지원 132,802 0 132,802

○ 살처분 보상금 지원 2,036,000 874,457 1,161,543

○ 가축분뇨처리 개별시설 지원 10,200 11,000 △800

○ 장흥댐 주변지역 지원사업 69,700 0 69,700

○ 산지생태 축산농장 조성지원사업 23,000 0 23,000

< 문화관광과 > 857,030 470,000 387,030

○ 전통한옥체험 프로그램 운영사업 50,000 0 50,000

○ 문화관광 해설사 활동비 16,390 0 16,390

○ 문화재 재난방지 시설 구축 94,000 0 94,000

○ 문화재 재안안전 관리사업 40,098 0 40,098

30,150,000원

26,549,000원

8,000,000원

10,000,000원

11,880,000원

2,016,000원

경정 698,129,000원

660,000,000원

경정 0원

경정 908,200,000원

경정 26,170,000원

경정 50,638,000원

43,033,000원

507,800,000원

272,000,000원

240,000,000원

105,652,000원

76,002,000원

37,800,000원

32,400,000원

40,000,000원

25,714,000원

3,000,000원

132,802,000원

경정 2,036,000,000원

경정 10,200,000원

69,700,000원

23,000,000원

50,000,000원

16,390,000원

94,000,000원

40,098,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 문화재 방재시설 유지관리 지원 21,000 0 21,000

○ 자연유산 민속행사 3,500 0 3,500

○ 방방곡곡문화공감사업 162,042 0 162,042

< 지역개발과 > 111,506 20,906 90,600

○ 발전소 주변지역 지원사업 110,906 20,906 90,000

○ 강진읍 시장 화재속보설비 600 0 600

< 보건소 > 1,405,655 881,529 524,126

○ 암 조기검진 사업 45,965 18,271 27,694

○ 암환자 의료비 지원 36,230 29,398 6,832

○ 지역사회통합건강증진사업(방문보건팀)

122,350 115,750 6,600

○ 보건소 결핵환자검사 및 진단지원 5,705 5,355 350

○ 결핵환자 가족검진 326 676 △350

○ 치매안심센터 설치 419,000 0 419,000

○ 치매안심센터 운영지원 64,000 0 64,000

< 스포츠산업단 > 599,646 99,646 500,000

○ 종합운동장 우레탄 트랙 500,000 0 500,000

21,000,000원

3,500,000원

162,042,000원

경정 110,906,000원

600,000원

경정 45,965,000원

경정 36,230,000원

경정 122,350,000원

경정 5,705,000원

경정 326,000원

419,000,000원

64,000,000원

500,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 20,093,874 17,448,850 2,645,024

521 시ㆍ도비보조금등 20,093,874 17,448,850 2,645,024

521-01 시ㆍ도비보조금등 20,093,874 17,448,850 2,645,024

[ 일반회계 ] 20,093,874 17,448,850 2,645,024

< 주민복지실 > 8,041,116 7,983,226 57,890

○ 기초생활보장 생계급여 594,300 619,038 △24,738

○ 기초생활보장 해산장제급여 5,955 5,580 375

○ 정부양곡할인 1,203 1,038 165

○ 장애인 의료비 지원 7,920 3,716 4,204

○ 장애인활동지원 급여 66,847 81,847 △15,000

○ 장애인일자리지원(복지일자리) 36,382 34,020 2,362

○ 발달재활서비스 바우처 지원 14,072 13,284 788

○ 노인양로시설 운영지원 47,405 47,099 306

○ 노인일자리사업 495,910 422,200 73,710

○ 독거노인 및 중증장애인 응급안전 돌봄사업

178,741 184,657 △5,916

○ 단기가사서비스 지원 0 75 △75

○ 노인돌봄기본서비스 85,255 84,743 512

경정 594,300,000원

경정 5,955,000원

경정 1,203,000원

경정 7,920,000원

경정 66,847,000원

경정 36,382,000원

경정 14,072,000원

경정 47,405,000원

경정 495,910,000원

경정 178,741,000원

경정 0원

경정 85,255,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 내일키움통장 2,390 3,563 △1,173

○ 희망키움통장 2,197 6,971 △4,774

○ 자활근로사업 114,327 111,312 3,015

○ 긴급복지 지원사업 28,646 22,860 5,786

○ 지역자율형 사회서비스 투자사업 54,148 52,392 1,756

○ 보육교직원 인건비 지원 730,773 755,058 △24,285

○ 보육교직원 처우개선지원 80,331 78,842 1,489

○ 영유아 보육료 지원 304,901 354,255 △49,354

○ 한부모가족 아동양육비 지원 5,316 5,472 △156

○ 한부모가족 중고등학생 학용품비 지원 344 800 △456

○ 청소년한부모 자립지원 255 408 △153

○ 장애인용하이패스구입비용지원 612 448 164

○ 수화통역센터운영 35,500 34,500 1,000

○ 장애인시설 종사자 특별수당 11,640 11,340 300

○ 경로당 운영비 86,320 86,060 260

○ 경로당순회프로그램 전담관리자 인건비 4,992 4,818 174

○ 노인생활시설 운영비 686,698 727,460 △40,762

○ 재가노인시설 운영비 152,010 138,802 13,208

○ 청소년상담복지센터 운영 21,070 19,870 1,200

○ 퇴소아동 자립정착금 15,000 7,500 7,500

○ 결혼이민자 국적취득비용 지원 1,200 300 900

○ 한부모가족 추가 아동 양육비 지원 25 360 △335

○ 5.18시설물 정비사업 2,750 1,375 1,375

○ 시각장애인협회 건물 개보수공사 20,000 0 20,000

○ 시니어 합창단 경연대회 1,750 1,000 750

○ 장애인 활동지원 도 추가지원 3,204 6,408 △3,204

○ 시군 노인회 활성화 지원 7,968 0 7,968

○ 자활사례 관리사 지원 5,570 0 5,570

○ 일반음식점 입식테이블 지원사업 3,500 0 3,500

○ 음식점 출입구 「손 씻는 시설」설치사업 1,000 0 1,000

○ 민간가정 어린이집 취사부 채용지원 1,200 0 1,200

○ 민간가정 어린이집 학부모 차액보육료 지원 2,412 0 2,412

○ 미 인간 대안시설 급식비 지원 19,152 0 19,152

○ 결혼이민자 모국어상담원 채용지원 3,750 0 3,750

경정 2,390,000원

경정 2,197,000원

경정 114,327,000원

경정 28,646,000원

경정 54,148,000원

경정 730,773,000원

경정 80,331,000원

경정 304,901,000원

경정 5,316,000원

경정 344,000원

경정 255,000원

경정 612,000원

경정 35,500,000원

경정 11,640,000원

경정 86,320,000원

경정 4,992,000원

경정 686,698,000원

경정 152,010,000원

경정 21,070,000원

경정 15,000,000원

경정 1,200,000원

경정 25,000원

경정 2,750,000원

20,000,000원

경정 1,750,000원

경정 3,204,000원

7,968,000원

5,570,000원

3,500,000원

1,000,000원

1,200,000원

2,412,000원

19,152,000원

3,750,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 장애인 복지관 행복충전 프로그램 운영 15,000 0 15,000

○ 장애인 공감과 치유 탐방 프로그램 운영 20,000 0 20,000

○ 장애인 수화교실 운영 2,500 0 2,500

○ 취학전 아동 학습바우처 지원사업 3,420 0 3,420

○ 지역사회보장협의체 상근직원 지원 1,500 0 1,500

< 미래산업과 > 89,000 13,000 76,000

○ 도내 투자기업 지원사업 76,000 0 76,000

< 친환경농업과 > 2,126,396 1,829,671 296,725

○ 농촌공동체회사 우수지원 사업 15,000 30,000 △15,000

○ 농업기계등화장치 부착지원사업 7,000 0 7,000

○ FTA기금 과수고품질 시설 현대화사업 12,614 16,200 △3,586

○ 원예시설 현대화사업 104,717 64,222 40,495

○ 수출전문 스마트팜 온실신축사업 198,000 0 198,000

○ 농어업인자녀 학자금 지원사업 35,530 45,980 △10,450

○ 농가도우미 지원사업 2,450 1,400 1,050

○ GAP 인증농가 안전성 검사비 지원 773 621 152

○ 가뭄피해 복구비 10,200 0 10,200

○ 전라남도 여성농업인 행복바우처 지원사업 33,820 0 33,820

○ 여성농업인 신문보급 1,575 0 1,575

○ 이동식 작업용 작업대 지원 2,000 0 2,000

○ 농업인 안전공제 지원 29,295 9,396 19,899

○ 영세농가 소형하우스 지원사업 4,020 0 4,020

○ 식품유통 가공.유통 컨설팅 지원 3,200 0 3,200

○ 로컬푸드 직매장 출하농가 포장재 지원 710 0 710

○ 친환경 바이오 포장재 지원사업 4,000 0 4,000

○ 국산밀 육성사업 0 360 △360

< 환경축산과 > 1,480,570 700,714 779,856

○ 학생승마 체험사업 9,318 12,450 △3,132

○ 돼지 써코바이러스 백신지원 4,374 5,400 △1,026

○ 가금농가 질병관리 컨설팅 지원사업 2,700 1,800 900

○ 축산차량 무선위치인식장치 통신료지원(농가차량)

2,614 2,792 △178

○ 공동방제단 운영지원(재료비) 15,192 26,273 △11,081

○ 공동방제단 운영(운영비) 12,910 0 12,910

15,000,000원

20,000,000원

2,500,000원

3,420,000원

1,500,000원

76,000,000원

경정 15,000,000원

7,000,000원

경정 12,614,000원

경정 104,717,000원

198,000,000원

경정 35,530,000원

경정 2,450,000원

경정 773,000원

10,200,000원

33,820,000원

1,575,000원

2,000,000원

경정 29,295,000원

4,020,000원

3,200,000원

710,000원

4,000,000원

경정 0원

경정 9,318,000원

경정 4,374,000원

경정 2,700,000원

경정 2,614,000원

경정 15,192,000원

12,910,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 구제역 예방백신 구입 15,146 29,161 △14,015

○ 야생동물 피해예방 사업 0 10,000 △10,000

○ 야생동식물보호구 감시원 운영 1,242 2,275 △1,033

○ 조사료생산 기반확충사업(경영체) 0 110,560 △110,560

○ 조사료생산기반 확충사업 101,560 0 101,560

○ 조사료생산용 기계장비구입 지원 12,000 0 12,000

○ AI살처분 농가 생계안정비 지원 3,305 0 3,305

○ AI 소득안정자금 지원 17,074 0 17,074

○ 살처분 보상금 지원 145,192 0 145,192

○ 친환경 보일러보급 시범사업 2,000 0 2,000

○ 수태.도태 보상금 지원 5,690 0 5,690

○ 구제역 AI 거점소독시설 운영 8,650 0 8,650

○ 가축재해보험 가입 지원사업 12,000 0 12,000

○ 강진만 생태공원 순환형 탐방로 조성 300,000 0 300,000

○ 친환경해충구제(모기퇴치램프) 지원사업 6,600 0 6,600

○ 축산농가 악취저감제 공급 시범사업 3,000 0 3,000

○ 강진만 생태공원 주차장 조성 300,000 0 300,000

< 해양산림과 > 1,454,003 1,397,317 56,686

○ 양식수산물 재해보험료 지원 4,500 3,000 1,500

○ 수산물 소포장 등 지원사업 17,100 0 17,100

○ 목재산업시설 현대화사업 20,000 0 20,000

○ 산불방지 대책비 18,086 0 18,086

< 문화관광과 > 2,229,515 1,928,476 301,039

○ 문화재 재안안전 관리사업 16,039 0 16,039

○ 전통문화유산 관리지원사업(백련사 주변정비)

445,000 200,000 245,000

○ 수암서원 방재시설 확충사업(소화전,CCTV) 40,000 0 40,000

< 지역개발과 > 545,169 557,320 △12,151

○ 사업발굴을위한 사업개발비(시군특화)사업 2,250 0 2,250

○ 남포지구 새뜰마을 사업 22,000 0 22,000

○ 문화예술융합형 시장육성사업 133,000 132,000 1,000

○ 문화개선사업 현수막 지정게시대 설치 5,500 0 5,500

○ 농어촌 벽지노선 손실보상 0 42,901 △42,901

< 안전건설과 > 2,458,399 1,548,299 910,100

경정 15,146,000원

경정 0원

경정 1,242,000원

경정 0원

101,560,000원

12,000,000원

3,305,000원

17,074,000원

145,192,000원

2,000,000원

5,690,000원

8,650,000원

12,000,000원

300,000,000원

6,600,000원

3,000,000원

300,000,000원

경정 4,500,000원

17,100,000원

20,000,000원

18,086,000원

16,039,000원

경정 445,000,000원

40,000,000원

2,250,000원

22,000,000원

경정 133,000,000원

5,500,000원

경정 0원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 민방위교육훈련 강사수당 600 0 600

○ 주민숙원사업(도비) 1,274,000 996,000 278,000

○ 폭염관리 대책사업비 8,000 0 8,000

○ 교통약자 교통안전시설 정비사업 30,000 0 30,000

○ 한발대비 용수개발사업(가뭄대책) 589,000 0 589,000

○ 노후 강우량기 교체사업 4,500 0 4,500

< 총무과 > 321,217 312,717 8,500

○ 주민자치센터 프로그램지원(특성화) 5,000 0 5,000

○ 마을공동체 지원사업 3,500 0 3,500

< 보건소 > 532,440 495,611 36,829

○ 암 조기검진사업 13,789 5,481 8,308

○ 암환자 의료비 지원 10,869 8,819 2,050

○ 지역사회 통합건강증진사업(방문보건팀)

24,470 23,150 1,320

○ 보건소 결핵환자검사 및 진단지원 2,853 2,678 175

○ 결핵환자 가족검진 163 338 △175

○ 취약계층 인플루엔자 예방접종 1,979 3,758 △1,779

○ 노인건강진단 0 605 △605

○ 공공산후조리원 지원사업 66,950 98,950 △32,000

○ 산모.신생아건강관리사 지원사업(도비) 3,667 0 3,667

○ 저소득층 여성청소년 생리대 지원사업 1,155 0 1,155

○ 치매안심센터 설치 52,375 0 52,375

○ 감염병 감시 전담 요원 배치 2,850 0 2,850

○ 지역행복생활권 선도사업 20,260 20,772 △512

< 농업기술센터 > 262,498 212,248 50,250

○ 농촌청년 일자리 지원사업 8,250 0 8,250

○ 농촌청년 사업가 양성사업 18,000 0 18,000

○ 농촌지도자회 친환경농업실천 한마음대회 750 0 750

○ 전국생활개선회원 한마을 대회 750 0 750

○ 흑염소 사료비절감 경제성 향상 시범 15,000 0 15,000

○ 청년 창업농장 조성사업 7,500 0 7,500

< 상하수도사업소 > 199,114 189,114 10,000

○ 소규모 수도시설 보안시설 설치사업 10,000 0 10,000

< 스포츠산업단 > 150,158 76,858 73,300

600,000원

경정 1,274,000,000원

8,000,000원

30,000,000원

589,000,000원

4,500,000원

5,000,000원

3,500,000원

경정 13,789,000원

경정 10,869,000원

경정 24,470,000원

경정 2,853,000원

경정 163,000원

경정 1,979,000원

경정 0원

경정 66,950,000원

3,667,000원

1,155,000원

52,375,000원

2,850,000원

경정 20,260,000원

8,250,000원

18,000,000원

750,000원

750,000원

15,000,000원

7,500,000원

10,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 제11회 김인국수배 시니어 국제바둑대회 5,000 0 5,000

○ 국내외 동.하계 전지훈련 유치 15,800 0 15,800

○ 칠량 황금체육관 체육시설 설치 30,000 0 30,000

○ 평창동계올림픽 성화봉송로 정비사업 22,500 0 22,500

5,000,000원

15,800,000원

30,000,000원

22,500,000원
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